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Dotyczy: proponowanej stawki podatku rolnego w gminie Orneta 

 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. 

2024 r. poz. 1176) podstawą opodatkowania podatkiem rolnym dla gruntów gospodarstw rolnych jest 

liczba hektarów przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków 

rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego.   

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 podatek rolny za rok podatkowy wynosi od 1 ha przeliczeniowego 

gruntów równowartość pieniężną 2,5 q żyta.  

Dla pozostałych gruntów rolnych podstawą opodatkowania jest powierzchnia fizyczna gruntów 

rolnych, a podatek od tych gruntów za rok podatkowy wynosi od 1 hektara gruntów równowartość 

pieniężną 5 q żyta. 

Podatek rolny za rok podatkowy oblicza się według średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

poprzedzających  kwartał poprzedzający rok podatkowy. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ww. ustawy o podatku rolnym Rada Miejska jest uprawniona do obniżenia cen 

skupu żyta określonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.  

Na podstawie komunikatu prezesa GUS z dnia 18 października 2024 r. (M. P. poz. 891) średnia cena 

skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 

2025 wynosi 86,34 zł za 1 dt, co daje 215,85 zł podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy i 431,70 zł 

podatku rolnego za 1 hektar dla pozostałych gruntów niebędących gospodarstwem rolnym. 

Rada Miejska w Ornecie w drodze uchwały obniżyła cenę skupu żyta do celów ustalenia podatku 

rolnego na 2024 r. z ogłoszonej przez prezesa GUS-u w wysokości 89,63 zł za 1 dt do kwoty 85,15 zł 

za 1 dt, co stanowi 212,875 zł podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy oraz 425,75 zł podatku rolnego 

dla pozostałych gruntów niebędących gospodarstwem rolnym. 

Niniejszym proponujemy utrzymanie cen skupu żyta przyjętych jako podstawę do ustalenia podatku 

rolnego na terenie Gminy Orneta w wysokości określonej przez Prezesa GUS tj. 86,34 zł za 1 dt,                      

a więc niepodejmowanie uchwały, o której mowa w art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym.     

 

 

 


